
 

Záznam o činnostech zpracování 
dle čl. 30 odst. 1 nařízení 2016/679(EU) 

Odpovědný útvar: Ministerstvo vnitra České republiky, odbor voleb, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 00 
Praha 4, Datová schránka 6bnaawp, posta@mvcr.cz 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: ředitel odboru bezpečnostní politiky, náměstí Hrdinů 1634/3, 
140 00 Praha 4, Datová schránka 6bnaawp, poverenec@mvcr.cz  
I. Účel zpracování 

KONTROLA PETIC V SOUVISLOSTI S REGISTRACÍ KANDIDÁTNÍCH LISTIN PRO VOLBU 
PREZIDENTA REPUBLIKY 

- čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – zpracování nezbytné pro plnění právní povinnosti 
- § 8 odst. 2 písm. b) a § 25 odst. 4 až 6 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o 

změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů.  

II. Kategorie subjektů údajů 
Subjekty údajů jsou osoby podporující kandidaturu kandidáta na volbu prezidenta.  
Podle zákona o volbě prezidenta republiky to mohou být občané oprávnění volit prezidenta republiky, tj. 
státní občané ČR, kteří nejpozději ke druhému dni voleb dosáhnou věku 18 let. Nelze však vyloučit, že 
na petici jsou uvedeny i údaje o osobách, které tyto podmínky nesplňují. 

III. Kategorie osobních údajů 
a) jméno a příjmení, 
b) datum narození, 
c) adresa místa trvalého pobytu, nebo údaj, že trvalý pobyt na území ČR nemá, 
d) číslo občanského průkazu nebo cestovního pasu, 
e) vlastnoruční podpis. 

IV. Kategorie příjemců, kterým byly nebo budou osobní údaje zpřístupněny 
K zajištění ověření údajů na peticích uzavírá MV ČR na základě veřejné zakázky smlouvu o poskytování 
služeb s dodavatelem na automatizované ověření petice pro přímou volbu prezidenta. Na základě této 
smlouvy je dodavatel zpracovatelem osobních údajů, a tedy zároveň příjemcem.  
V. Plánované lhůty pro výmaz kategorií osobních údajů 
Pro petici je vyhláškou č. 294/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o volbě prezidenta 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, stanoven skartační znak A se skartační dobou 10 let; to platí pro 
listinnou petici i její digitální obraz na DVD pořízený dodavatelem na základě smlouvy o poskytování služeb 
v souvislosti s automatizovaným ověřením petice. 

Disky či jiná média datového úložiště poskytovatele služeb použitá pro práci s obrazy petic a přípravy 
kontrolních vzorků jsou protokolárně zformátovány a data na nich uložená jsou neobnovitelně odstraněna 
podle metodických pokynů MV. Smazání provádí dodavatel za přítomnosti zástupce odboru Hlavního 
architekta eGovernmentu.   

VI. Obecný popis technických a organizačních bezpečnostních opatření 
Správce přijal zejména tato technická a organizační opatření:  

- ve spolupráci s Policií ČR jsou v souvislosti s přebíráním, manipulací, kontrolou a uskladněním 
petic přijímána bezpečností opatření (fyzická ostraha vstupu do objektu a místnosti, kde probíhá 
kontrola petic, výměna zámků od dotčených místností, kódovaný vstup do místnosti, kde je uložena 
petice s napojením na pult dálkové ostrahy),  

- zaměstnanci MV ČR, kteří se podílejí na kontrole petic, jsou seznámeni se zásadami pro uživatele 
centrálních informačních systémů, včetně zásad ochrany osobních údajů; jsou jim přiděleny vlastní 
pracovní účty, dostatečně silná hesla a jejich přístupy k osobním údajům jsou logovány,  

- média se zálohami a archivními daty použitá dodavatelem služeb v rámci práce s digitálními obrazy 
petic a přípravy kontrolních vzorků jsou po ukončení služeb protokolárně předána MV ČR,  

- listinné petice a jejich digitální obrazy na DVD jsou po uplynutí lhůt pro soudní přezkum převezeny 
z vyhrazené místnosti u odboru voleb do Bezpečnostního archivu MV ČR v Kamýku nad Vltavou; 
tam jsou uloženy v uzamčeném prostoru, do něhož mají přístup pouze zaměstnanci odboru voleb 
určení ředitelem odboru voleb. 


